

نیروی دریایی ارتش

ظرفیت بزرگ نظام و کشور

صفحه ۲

سوخو ۲۵
در راه ایران

صفحه ۲



یادداشت روز

سرقت اعضای بدن شهدای فلسطینی جنگ غزه از سوی صهیونیست‌ها

فراجنایت

حنیف غفاری: روزنامه سوئدی «آفتن بلات» سال ۲۰۰۹ میلادی، گزارش تکان‌دهنده‌ای را درباره سرقت اعضای بدن فلسطینیان توسط رژیم اشغالگر قدس منتشر کرد. لایه‌های صهیونیستی و دولت‌های اروپایی در آن زمان دست به کار شدند تا به هر قیمت ممکن، گزارش آفتن بلات را تکذیب و حتی مسوولان این رسانه سوئدی را وادار به عذرخواهی از مقامات رسمی این کشور اروپایی و رژیم صهیونیستی کنند. برخی نمایندگان پارلمان سوئد (Riksdag)، به جای پیگیری موارد منشره در این گزارش، در پیام‌هایی رسمی و غیررسمی به تل‌آویو، بابت انتشار این گزارش از سوی یک روزنامه مستقل، دلجویی و حمایت خود را از جنایات سیستماتیک صورت گرفته در کرانه باختری و نوار غزه اعلام کردند.

با وجود مستندات گزارش آفتن بلات، کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد و فراتر از آن، دبیر کل وقت این سازمان کمترین اقدامی در راستای پیگیری موارد مطروحه در آن صورت ندادند و توان خود را صرف تمرکززدایی از این گزارش تکان‌دهنده کردند. اکنون پس از ۱۴ سال، مستندات تکان‌دهنده و غیر قابل تصور دیگری از خرید و فروش اعضای بدن فلسطینیان منتشر شده است. آمارهای ارائه شده از سوی حماس از وجود حداقل ۷ هزار مفقود در بمباران و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در نوار غزه حکایت دارد. در این میان، دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه خواستار تشکیل کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی مستقل درباره ربودن اجساد از مجتمع پزشکی «الشفاء» در غزه و بیمارستان اندونزی در شمال این باریکه توسط ارتش رژیم صهیونیستی شده است.

در این گزارش آمده است: صهیونیست‌ها، یک گور جمعی را که ۱۰ روز پیش در یکی از حیطه‌های مجتمع پزشکی شفا حفر شده بود، نیش قبر کرده، برخی پیکرها را از آن بیرون آورده و اعضای بدن شهدا مانند قرنیه چشم و سایر اندام‌های حیاتی مانند کبد، کلیه‌ها و قلب را ربوده‌اند. نکته قابل تامل اینکه دیده‌بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه تأکید دارد چنین جنایاتی (ربودن اجساد فلسطینیان و استفاده از اعضای بدن آنها) مسبوق به سابقه بوده و طی هفته‌های اخیر شاهد تکرار چندباره آن هستیم.

بدون شک اگر سازمان‌های بین‌المللی به حداقلی‌ترین وظایف حقوقی و انسانی خود در طول سال‌ها و دهه‌های گذشته عمل می‌کردند، امروز شاهد تکرار این فاجعه دهشتناک در نوار غزه نبودیم. آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد مانند اسلاف خود، کمترین علاقه‌ای نسبت به پیگیری این جنایت محض نداشته و با سکوت معنادار خود، زمینه را جهت لاپوشانی و حتی استمرار آن فراهم ساخته است. کافی بود چنین ادعایی (در سطح بسیار کمتر) در یکی از کشورهای اروپایی و نه نوار غزه، مطرح می‌شد تا امروز شاهد صدور قطعنامه‌های مکرر الزام‌آور و غیر الزام‌آور، تشکیل کمیته‌های حقیقت‌یاب و صدور بیانیه‌های تسلسل‌وار از سوی پارلمان اروپا بودیم! با این حال، استراتژی رسانه‌ای و تبلیغاتی دشمنان تفاوتی با سال ۲۰۰۹ میلادی و سال‌های قبل از آن نکرده است. در این معادله، رسانه‌های پر ادعای غربی صهیونیستی نیز سانوسر تمام عبار این واقعه هولناک را در دستور کار قرار داده‌اند. رسانه‌هایی که طی روزهای ابتدایی جنگ غزه ادعاهای دروغینی مانند سربریدن نوزادان صهیونیست توسط حماس را مطرح و پس از رعب‌افکنی علیه مقاومت فلسطین ادعای خود را تکذیب کردند، در برابر رپایش آشکار و مستند اجساد فلسطینیان توسط رژیم اشغالگر قدس خود را به ندیدن زده‌اند! آنها حتی قدرت و جرات تکذیب چنین مستنداتی را نیز ندارند، زیرا خود نسبت به واقعی بودن آن آگاهند.

بدون شک یکی از اقدامات حداقلی دولت‌های مسلمان، تشکیل کمیته‌های مستقل جهت بررسی هر چه سریع‌تر این واقعه و متعاقباً طرح شکایت رسمی از جلدان صهیونیست است. سکوت در برابر چنین روندی، منجر به تکرار و حتی بسط و گسترش مصادیق آن در آینده خواهد شد. بدیهی است فشار افکار عمومی دنیا و ملت‌های آگاهی که امروز در ۵ قاره جهان علیه ماهیت ناشروع و متوحش رژیم صهیونیستی به پا خاسته‌اند، سازمان ملل متحد و سازمان‌های ظاهراً بین‌المللی دیگر را ناچار به اتخاذ مواضع صریح در قبال این جنایت سیستماتیک خواهد کرد. این یک ماموریت جمعی جهانی در صیانت از ملت فلسطین در برابر رژیمی غیرانسانی و درنده‌خو محسوب می‌شود.

دیدبعوت آحارانوت: برکناری ۲ فرمانده به اتهام عقب‌نشینی از درگیری با حماس باعث شد

نیمی از سربازان و افسران یک گردان مستقر در غزه از ادامه خدمت انصراف دهند

از جلو فرار



ایهود باراک: نتانیاهو در جنگ غزه شکست خورده و باید برکنار شود

صفحه ۷

چه کسی پیروز شد؟

– که بخش زیادی از آن ناشی از فشار از درون جامعه صهیونیست بود – در نهایت آنها را به توریست‌هایی تبدیل کرد که همه دستاوردها را در گفتمان عکس یادگاری با ساختمان‌های غزه نظیر پارلمان، پلیس حماس و... بود. با این حال طرف فلسطینی به بخش زیادی از آنچه در نظر داشت، رسید.

اولا مساله فلسطین که می‌رفت به واسطه پیمان‌های صلح اعراب با رژیم اشغالگر قدس به فراموشی سپرده شد، دوباره، به صدر اخبار فقط در جهان اسلام بلکه در همه دنیا تبدیل شد، افکار عمومی جهان به طرز بی‌سابقه‌ای در طرف درست ماجرا قرار گرفت، روند آزادی اسرای در بند فلسطینی آغاز شد، هیمنه و ابهت ارتش اسرائیل در چشم بسیاری در جهان شکست و روحیه گروه‌های مبارز فلسطینی بیشتر شد.

در کنار این، پایگاه مردمی حماس و گروه‌های مقاومت در میان مردم فلسطین چه در غزه و چه در کرانه باختری – که عمده اسرا تاکنون از اهالی این منطقه بودند – بیشتر شد. در طرف مقابل، شکاف و اختلافات موجود در جامعه صهیونیست که پیش از این جنگ به واسطه عملکرد دولت نتانیاهو به شکل بی‌سابقه‌ای خود را نشان داد، با این شکست مفتضحانه در نبرد توفان الاقصی بیشتر هم شد و تبعات این جنگ تازه با پایان درگیری‌ها اثرات خود بر جامعه صهیونیست را نشان خواهد داد. در پایان باید متذکر شد تحلیل‌ها درباره نبرد توفان الاقصی، تبعات و عواقب آن و نتایجی که برای طرف به بار آورد، نیازمند یک نگاه دقیق و کامل به ماجرای فلسطین است؛ ماجرای که شروع آن به ۱۰۰ سال قبل بازمی‌گردد، نه ۷ اکتبر ۲۰۲۳.

آزاد کنند و در نهایت مجبور شدند با همان حماس که خواهان نابودی‌اش بودند، مذاکره کنند تا تعدادی از اسرای‌شان آزاد شوند.

با این حال ممکن است این سوال به وجود بیاید: چطور می‌توان با وجود این همه خسارت و شهید در نوار غزه (۱۵ هزار نفر که عمده آنها زنان و کودکان بودند) حماس و مقاومت فلسطین و در یک کلام، غزه را پیروز میدان دانست؟

اولا تعداد زیاد شهدای فلسطینی – به رغم جانکاه بودن آن – نمی‌تواند نشان‌دهنده شکست باشد. برای مثال در جنگ دوم جهانی، تعداد تلفات شوروی بیشتر از تلفات آلمان بود ولی در نهایت آنکه پیروز میدان شد، شوروی بود. در توفان الاقصی هم اگر چه این حجم از جنایت بی‌سابقه – حتی از طرف صهیونیست‌ها – کشتار زنان، کودکان و مردم بی‌دفاع و این میزان خسارت به منازل، بیمارستان‌ها، مساجد، مدارس و زیرساخت‌های غزه دل هر انسان آزاده‌ای را به درد می‌آورد اما در تحلیل نظامی، هیچ‌کدام از این موارد را نمی‌توان یک دستاورد قابل اعتنای نظامی برای اسرائیل به حساب آورد چرا که هیچ‌کدام از اهدافی که بر زبان آورده بودند، محقق نشد.

آنچه در غزه بر مردم فلسطین گذشت، حجم زیادی از جنایت و وحشی‌گری بود که ارتش اسرائیل به مدد برتری هوایی خود آن را رقم زد و الا در عرصه میدان و روی زمین، همه دیدند ارتش پر ادعای اسرائیلی حرفی برای گفتن نداشت.

تسرس از ورود همه‌جانبه به غزه، مقاومت دلبرانه و موثر رزمندگان حماس و بی‌برنامگی صهیونیست‌ها

برای تلافی این حملات، دست به یک حمله گسترده زمینی به غزه خواهند زد که این حمله ۳ هدف عمده را دنبال می‌کرد.

اول، حماس به صورت کامل نابود شود. دوم، همه اسرا بدون مذاکره آزاد شوند. سوم، کنترل غزه از حماس به یک گروه دیگر (تشکیلات خودگردان فلسطینی) واگذار شود.

با گذشت ۴۸ روز، هیچ‌کدام از این اهداف اسرائیل محقق نشد.

حماس نابود نشد که هیچ، کمترین آسیب به تونل‌ها و ساختار زیر زمین گروه وارد آمد. شلیک راکت‌ها به سرزمین‌های اشغالی تا قبل از آتش‌بس قطع نشد و درگیری‌های میدانی با پیادمنظام ارتش اسرائیل در همه مناطق درگیری ادامه داشت که منجر به کشته شدن چندصد سرباز و از بین رفتن تعداد زیادی از تجهیزات

زرهی ارتش این رژیم شد. اسرائیل حتی توان حمله گسترده به غزه را هم پیدا نکرد و این حمله به مناطقی در شمال غزه محدود شد که عملاً آورده‌ای برای دولت نتانیاهو نداشت.

با اینکه آنها سعی کردند با به دست آوردن یک یا چند دستاورد هر چند کوچک، آن را تبدیل به دستاوردی بزرگ برای ساکت کردن مخالفان‌شان در داخل سرزمین‌های اشغالی کنند ولی دیدیم این حملات و اتفاقاتی که مثلاً بعد از تصرف بیمارستان شفا صورت گرفت، بیشتر به دلیل دیگری برای مضحکه ارتش شکست‌ناپذیر (ر) اسرائیل تبدیل شد.

از آن مهم‌تر، صهیونیست‌ها هرگز نتوانستند حتی یک اسیر خود را با تکیه بر توان نظامی یا فشار به حماس

یادداشت مهدی بختیاری:

۵۴ روز از آغاز نبرد توفان الاقصی گذشت و با تعدید آتش‌بس موقت و تبادل تعدادی از اسرای ۲ طرف، ممکن است جنگ به روزهای پایان برسد.

فراز از اینکه این نبرد از سر گرفته شود باید خبر، حماس و گروه‌های مقاومت فلسطینی و از آن بالاتر، مردم مظلوم غزه را پیروز این درگیری نابرابر دانست.

■ در این ۵۴ روز چه اتفاقاتی افتاد؟

در روز اول نبرد، یعنی ۷ اکتبر، گروه‌های مقاومت فلسطینی با یک حمله سریع و غافلگیرکننده، ضربات بزرگی به رژیم صهیونیستی وارد کردند که برخی از آنها کم‌سابقه و برخی نیز بی‌سابقه بود.

در این حمله، ابهت ارتش رژیم اسرائیل به همراه همه دستگاه‌های عریض و طویل اطلاعاتی-امنیتی آن شکست و آنها نتوانستند وقوع چنین اتفاقی را پیش‌بینی کنند و جلوی آن را بگیرند.

در این حمله، برای نخستین بار گروه‌های فلسطینی منطقه درگیری را به داخل اراضی اشغالی کشاندند که در نتیجه آن بیش از ۱۴۰۰ کشته در یک روز روی دست صهیونیست‌ها ماند (البته بعداً مشخص شد چند صد نفر از این تعداد، نظیر آنهایی که در فستیوال موسیقی رعیم حضور داشتند، به دست خود ارتش اسرائیل کشته شده‌اند) و گروه‌های مقاومت ۲۵۰ اسیر را با خود به نوار غزه بردند.

در طرف مقابل، مقامات رژیم اسرائیل اعلام کردند

یادداشت



گزارش

اشراف اطلاعاتی نیروهای دریایی ارتش و سپاه بر تحرکات ناوگروه آمریکایی

تحت کنترل

گروه سیاسی: خلیج‌فارس تحت رصد و کنترل دائمی نیروهای دریایی سپاه و ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و هر کشتی و ناوی که در آب‌های جنوبی کشورمان تردد می‌کند، باید از فیلتر سپاه و ارتش عبور کند. در همین رابطه تصاویری از اشراف اطلاعاتی نیروی دریایی ارتش جمهوری جنوبی کشورمان تردد می‌کند، باید آمریکایی منتشر شده است. چند روز قبل این ناوگروه آمریکایی متشکل از ناوهای پیامبر آیزنهاور، رزم‌ناو فیلیپین‌سی، ناوشکن گراولی، ناوشکن استم و فریگت فرانسوی لانگ‌داگک پیش از ورود به آب‌های خلیج‌فارس در تور اطلاعاتی نامحسوس و مستمر نیروی دریایی راهبردی ارتش، اعم از سامانه‌های اطلاعاتی بدون‌سرنشین و با سرنشین (شناوری سطحی، زیرسطحی و پروازی) قرار گرفت. همچنین سردار دریا در پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه دوشنبه هفته جاری، با اشاره به اینکه آب‌های خلیج‌فارس تحت رصد و کنترل نیروهای مسلح ایران است، گفت: همین دیروز که ناو هواپیمابر آمریکایی وارد خلیج‌فارس شد به تمام سولات ما پاسخ داد و تا وارد شد و حجمی از شناورهای ما را جلوی خود دید سریعاً به سمت جنوب خلیج‌فارس رفت و در آب‌های جنوبی خلیج‌فارس و در آب‌های کشورها همسایه تردد کرد. دریا در تنگسیری تصریح کرد: علاقه‌ان این است که آمریکایی‌ها در خلیج‌فارس رفتار منطقی داشته باشند و ما در این رفت و آمدهای آنها به خلیج‌فارس در سال‌های اخیر حتی یک مورد نداریم که یک وجب در آب‌های ما آمده باشند. آمریکایی‌ها وقتی در خلیج‌فارس قرار می‌گیرند خودشان می‌دانند در یک کیسهای قرار گرفته‌اند که دهانه کیسه (تنگه هرمز) دست ما است و کاملاً در تیررس موشک‌ها و امکانات ما هستند و هیچ‌گاه سعی نمی‌کنند با ما درگیر یا وارد چالش شوند. وی همچنین به ورود تازه ناو هواپیمابر آیزنهاور آمریکا به خلیج‌فارس اشاره کرد و گفت: ما با پهپادهای مان روز گذشته بالای سسر آنها بودیم و اخطار دادیم بالگردشان باید بنشیند و تأکید کردند بالای سر ناو خودمان هستیم و به دستورات ما تمکین کردند ما از همه تحرکات آنان فیلم و عکس داریم و این بار که وارد شدند نسبت به بار قبل تمکین بسیار بیشتر و همکاری بهتری داشتند. سردار تنگسیری همچنین حضور ناوگان آمریکا در منطقه را تنها وسیله‌ای دلگرم‌کننده برای طرف‌های مقابل و نه اقتدار آفرین ارزیابی کرد و گفت: روزی که ما ۱۰ نیروی متجاوز آمریکایی را در ۵ مایلی جزیره فارسی گرفتیم ۲ ناو هواپیمابر یا ۱۵۰ هواپیما و ۵ ناوشکن در خلیج‌فارس داشتند، لذا حضور اینها فقط دلگرم‌کننده برای طرف مقابل است.

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲